
 
W 2011 r. dzień 1 marca został ustanowiony świętem państwowym – Narodowym Dniem Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”. Jest to święto, honorujące i upamiętniające żołnierzy polskiego podziemia 
antykomunistycznego i antysowieckiego działającego w latach 1944 – 1963 w obrębie 
przedwojennych granic RP. 
 
W 2013 roku grupa pasjonatów i działaczy społecznych postanowiła zorganizować „Tropem 
Wilczym - Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” w lesie koło Zalewu Zegrzyńskiego.  

W pierwszej edycji biegu wzięło udział kilkadziesiąt osób. Rok później, dzięki wielkiemu 
zaangażowaniu zespołu ludzi z Fundacji Tropem Wilczym, który organizuje go do dzisiaj, bieg stał się 
wielkim wydarzeniem stołecznym - w 2014 roku w Warszawie pobiegło 1500 osób. W kolejnych 
latach dalej nabierał rozpędu i został przeniesiony w miejsca znane z późniejszych Warszawskich 
edycji – Park Skaryszewski a następnie Fort Bema. 

 Od 2015 roku bieg ma charakter ogólnopolski i na stałe wpisuje się w kalendarz wydarzeń 
biegowych, będąc jednocześnie największym Biegiem Pamięci na świecie. 

 W 2020 roku w Biegu wzięło już udział ponad 75 000 uczestników z 370 miast: ok 300 miast-
partnerów, 9 miast zagranicznych (Chicago, Christchurch, Herdorf, Keysborough, Londyn, Nowy Jork, 
Penrose Park, Wiedeń, Wilno), 50 z miast (w ramach biegów garnizonowych) oraz 7 misji wojskowych 
za granicą (Afganistan, Bośnia i Hercegowina, Irak, Kosowo, Łotwa, Rumunia, Republika 
Środkowoafrykańska), gdzie hołd Żołnierzom Wyklętym oddali nie tylko polscy żołnierzy, ale również 
żołnierze z USA, Węgier, Danii, Ukrainy itd. 

Patronką tegorocznego Biegu była urodzona w 1918 roku, Alicja Wnorowska, żołnierz Brygad 
Wywiadowczych AK.  20 września 1946 r.  aresztowana przez władze komunistyczne. Była w ósmym 
miesiącu ciąży.  Wyrokiem Wojskowego Sądu Rejonowego w Rzeszowie została skazana na karę 
śmierci. W celi więziennej, bez niczyjej pomocy urodziła syna Stanisława. Zmieniono wtedy jej wyrok 
na dożywotni pobyt w więzieniu. Po kilku miesiącach skierowano ją do więzienia w Fordonie gdzie 
rozdzielono ją z dzieckiem. Ciężko chorego chłopca wydano jej bliskim. Przez kilka lat Alicja była 
przekonana, że Stanisław nie przeżył a rodzina oszukuje ją informacjami o chłopcu, ponieważ chce 
oszczędzić jej traumy. W 1955 r. 
karę dożywocia zamieniono na karę 10 lat pozbawienia wolności i jeszcze w tym samym roku została 
zwolniona z więzienia.  Po odzyskaniu wolności zamieszkała z synem. Alicja Wnorowska zmarła w 
2008 r.   



Australijska Edycja Biegu odbyła się w kilku miejscach na terenie Australii, m.in. w Penrose Park i 
Perth. 

Penrose Park- Australia 

Tegoroczny bieg rozpoczął się w dniu 8 marca 2025 uroczystą Mszą Świętą w intencji Żołnierzy 
Niezłomnych w Sanktuarium oo. Paulinów. 
Organizatorem imprezy było Stowarzyszenie Nasza Polonia, zaś partnerami medialnymi Kurier Polsko- 
Australijski i Puls Polonii. 
Po zakończeniu biegu wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni na żołnierski poczęstunek. 

    
Sanktuarium oo.Paulinów w Penrose Park 

    



    

    

Perth- Australia 

W Perth udział wzięły dzieci od 4 roku życia do szkoły średniej oraz dorośli. Były wyznaczone 3 różne 
trasy, w zależności od wieku uczestników. 
Startowało około 60 biegaczy. Organizatorami byli: Polska Szkoła w Zachodniej Australii, Klub Gazety 
Polskiej w Perth i Związek Polskich Więźniów Politycznych w Australii. Wspaniałe nagrody 
ufundowała Nasza Polonia oraz Fundacja Wolność i Demokracja. 

W niedzielę, w polskim kościele w Maylands odprawiona została msza św. w intencji Żołnierzy 
Wyklętych i ich rodzin oraz wyświetlono film pt. „Warszyc”. W sali Polskiego Ośrodka 
Rzymskokatolickiego można oglądać wystawę autorstwa IPN „Żołnierze Wyklęci. Podziemie 
Niepodległościowe 1944 – 1963” w dniach od 1.03 – 16.03.2025. Organizatorami ww. wydarzeń są 
Klub Gazety Polskiej w Perth i Polski Ośrodek Rzymskokatolicki. 



    

       

    

Była to już XI edycja największego Biegu Pamięci w Australii 
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